

Vergaderjaar 1991-1992

22 523

Wijziging van het Wetboek van Strafrecht en het Wetboek van Strafvordering inzake politietransactie voor eenvoudige misdrijven

A

TEKST VAN HET WETSVORSTEL EN DE MEMORIE VAN TOELICHTING, ZOALS VOORGELEGD AAN DE RAAD VAN STATE EN VOORZOVER NADIEN GEWIJZIGD

I. VORSTEL VAN WET

1. In het voorgestelde art. 74c, derde lid, Wetboek van Strafrecht, is na het woord «misdrijven» ingevoegd: , als bedoeld in artikel 74, eerste lid, van eenvoudige aard, welke zijn

2. Aan artikel I van het wetsvoorstel is toegevoegd onderdeel c, luidende:

c. In het zesde lid (nieuw) worden na het woord «tweede» ingevoegd de woorden: en derde.

II. MEMORIE VAN TOELICHTING

1. De tekst van paragraaf 3 van de memorie is na de derde alinea aangevuld met de passage beginnende met de woorden «Uiteraard kan met recht...» en eindigende met «...relativering evenwel te ver worden doorgetrokken...». Het woord «Daarbij» waarmee de vierde (thans zevende) alinea begon, is vervangen door de woorden «Bij de afdoening door middel van politietransactie».

2. In de voorlaatste zin van de eerste alinea van paragraaf 3 is de zinsnede «richtlijnen van 27 april 1983 (Stcrt. 1983, 82) en de aanvullende richtlijnen van 1 oktober 1987 (Stcrt. 1987, 211).» vervangen door «richtlijnen van 8 januari 1992 (Stcrt. 1992, 7).»

3. In de negende alinea van paragraaf 3 is «f 250,-» vervangen door «(thans) f 400,-».

4. In de eerste alinea van de toelichting op art. I ontbrak de passage beginnende met «In de tekst..» en eindigende met «...betrekking kan hebben.» In plaats daarvan was de volgende passage opgenomen: Daarbij is in afwijking van het tweede lid bepaald, dat het transactie-aanbod ten hoogste een bedrag van f 500,- kan betreffen. Dit leidt ertoe dat de bevoegdheid tot aanwijzing van zaken tot eenvoudige zaken beperkt blijft.

5. Aan de toelichting op art. I ontbrak de laatste alinea.